
 
П Е Р В О М А Й С Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А  

  

Миколаївської області 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

 

від 09.08.2024  № 456 
м. Первомайськ 

Про  встановлення вартості харчування  

дітей у закладах дошкільної освіти  

Первомайської міської ради на  

вересень - грудень 2024 року 

 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, підпунктом 6 пункту 

«а» статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 

21.05.1997 № 280/97-ВР (зі змінами), частиною 3 статті 56 Закону України «Про 

освіту» від 05.09.2017 № 2145-VIII (зі змінами), статтею 35 Закону України 

«Про дошкільну освіту» від 11.07.2001 № 2628-ІІІ, Постановою Кабінету 

Міністрів України «Про затвердження норм та Порядку організації харчування 

у закладах освіти та дитячих закладів оздоровлення та відпочинку» від 

24.03.2021 №305, наказом Міністерства освіти і науки України «Про 

затвердження порядку встановлення  плати для батьків за перебування дітей у 

державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах» від 

21.11.2002 № 667, наказом Міністерства охорони здоров’я України «Про 

затвердження Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів» 

від 24.03.2016 № 235, з метою забезпечення якісного харчування та дотримання 

гарантованих пільг дітей у закладах дошкільної освіти Первомайської міської 

ради виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Управлінню освіти Первомайської міської ради забезпечити організацію 

харчування дітей дошкільної освіти у межах відповідних бюджетних 

призначень на 2024 рік. 

       Термін: вересень - грудень 2024 року 

2. Забезпечити в закладах дошкільної освіти реалізацію готових страв 

згідно з розрахунками вартості харчування відповідно до Постанови Кабінету 

Міністрів України від 24.03.2021 р. № 305 «Норми харчування у закладах 

освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» та примірного 

чотиритижневого, яке затверджено Головним управлінням 

Держпродспоживслужби в Миколаївській області (Додаток).  

Термін: вересень - грудень 2024 року 



2 із 5 

 

Рішення виконавчого комітету Первомайської міської ради 

Про встановлення вартості харчування дітей у закладах дошкільної освіти  

Первомайської міської  ради на вересень - грудень 2024 року 

3. Установити вартість харчування одного дітодня у закладах дошкільної 

освіти (далі ЗДО): 

3.1. для дітей до 4-х років: одноразове - 25 грн., дворазове – 50 грн., 

триразове – 80 грн.; 

3.2. для дітей від 4-х років і старше: одноразове - 32 грн., дворазове – 70 

грн., триразове – 105 грн. 

Термін: вересень - грудень 2024 року  

4. Установити плату за харчування дітей у ЗДО для батьків або осіб, які їх 

замінюють, в розмірі 60 відсотків від вартості харчування на один день (за 

кожне відвідування):  

4.1. для дітей до 4-х років: одноразове - 15 грн., дворазове – 30 грн., 

триразове – 48 грн.; 

4.2. для дітей від 4-х років і старше: одноразове – 19,2 грн., дворазове – 42 

грн., триразове – 63 грн. 

Термін: вересень - грудень 2024 року 

5. Установити категорії дітей, які звільняються від оплати за харчування на 

100%: 

5.1. діти-сироти; 

5.2. діти, позбавлені батьківського піклування 

5.3. діти, які потребують корекції фізичного та розумового розвитку у 

групах спеціального призначення (ЗДО № 5, 8) та інклюзивних групах; 

5.4. діти з інвалідністю; 

5.5. діти із малозабезпечених сімей (при наявності відповідних 

документів); 

5.6. діти із числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала в наслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

5.7. діти учасників війни, учасників бойових дій, ветеранів війни, інвалідів 

війни та осіб, на яких поширюється чинність Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (при наявності посвідчення 

або довідки про участь у бойових діях, оформлених згідно з чинним 

законодавством); 

5.8. діти бійців-добровольців, які брали участь у захисті територіальної 

цілісності та державного суверенітету України (при наявності документів, 

оформлених згідно з чинним законодавством); 

5.9. діти з сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та сімей загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць України, визначених у статтях 10 та 10-1 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 

зокрема: 

5.9.1. діти осіб, які загинули або померли внаслідок поранень, каліцтва, 

контузії чи інших ушкоджень здоров’я, одержаних під час участі у Революції 

Гідності, а також сім’ї осіб, яким посмертно присвоєно звання Герой України за 

громадянську мужність, патріотизм, героїчне відстоювання конституційних 

засад демократії, прав і свобод людини, самовіддане служіння Українському 

народові, виявлені під час Революції Гідності; 



3 із 5 

 

Рішення виконавчого комітету Первомайської міської ради 

Про встановлення вартості харчування дітей у закладах дошкільної освіти  

Первомайської міської  ради на вересень - грудень 2024 року 

5.9.2. діти осіб, які загинули (пропали безвісти), померли внаслідок 

поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 

безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України тощо. 

5.10. діти працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час 

виконання службових обов’язків. 

Термін: вересень - грудень 2024 року 

6. Зменшити розмір оплати на 50% для багатодітних сімей, при наявності 

довідки управління  соціального захисту населення міської ради. 

Термін: вересень - грудень 2024 року 

7. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 

міської ради від 08.12.2023 № 684 «Про встановлення вартості харчування дітей 

у закладах дошкільної освіти Первомайської міської ради у 2024 році». 

8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Володимира 

РЯБЧЕНКА.  

 

 

 

 

Міський голова                                                                           Олег ДЕМЧЕНКО 

 

 

 

 

 

 

  



4 із 5 

 

Рішення виконавчого комітету Первомайської міської ради 

Про встановлення вартості харчування дітей у закладах дошкільної освіти  

Первомайської міської  ради на вересень - грудень 2024 року 

Додаток  

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

____________№_____ 

 

Розрахунок 

вартості харчування відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України 

від 24.03.2021 р. № 305 «Норми харчування у закладах освіти та дитячих 

закладах оздоровлення та відпочинку» та примірного чотиритижневого 

меню , яке затверджено Головним управлінням Держпродспоживслужби в 

Миколаївській області 

 

 

Для дітей від 1 до 4 років 

  Одноразове 

(сніданок) 

Дворазове (сніданок, 

обід) 

Триразове (сніданок, 

обід, підвечірок) 

1 тиждень 1 день 33,96 56,38 80,26 

1 тиждень 2 день 23,90 48,17 74,99 

1 тиждень 3 день 22,83 48,72 97,90 

1 тиждень 4 день 25,94 55,11 76,87 

1 тиждень 5 день 29,70 63,19 86,94 

2 тиждень 1 день 28,10 63,62 96,45 

2 тиждень 2 день 15,98 46,05 69,59 

2 тиждень 3 день 30,58 56,72 80,78 

2 тиждень 4 день 27,02 51,74 87,11 

2 тиждень 5 день 21,20 49,07 76,51 

3 тиждень 1 день 18,15 41,44 67,68 

3 тиждень 2 день 23,13 44,89 78,03 

3 тиждень 3 день 34,76 64,36 78,65 

3 тиждень 4 день 30,82 57,31 88,49 

3 тиждень 5 день 19,80 47,92 78,31 

4 тиждень 1 день 19,77 53,14 84,35 

4 тиждень 2 день 27,31 53,13 74,49 

4 тиждень 3 день 29,98 61,60 99,91 

4 тиждень 4 день 23,85 48,83 66,21 

4 тиждень 5 день 26,54 35,14 65,99 

    

СЕРЕДНЯ ЗА 20 

ДНІВ 

25,67 52,33 80,47 

    

розрахункова 

вартість 

25 50 80 

батьківська плата 15 30 48 

  



5 із 5 

 

Рішення виконавчого комітету Первомайської міської ради 

Про встановлення вартості харчування дітей у закладах дошкільної освіти  

Первомайської міської  ради на вересень - грудень 2024 року 

 

Для дітей від 4 років і старше 

  Одноразове 

(сніданок) 

Дворазове (сніданок, 

обід) 

Триразове (сніданок, 

обід, підвечірок) 

1 тиждень 1 день 41,51 69,21 100,14 

1 тиждень 2 день 31,23 62,75 99,03 

1 тиждень 3 день 29,87 65,85 131,40 

1 тиждень 4 день 32,29 69,75 99,37 

1 тиждень 5 день 39,19 84,34 115,95 

2 тиждень 1 день 33,08 83,02 123,00 

2 тиждень 2 день 19,77 58,97 90,67 

2 тиждень 3 день 39,14 73,63 103,16 

2 тиждень 4 день 33,67 66,85 113,44 

2 тиждень 5 день 26,15 61,85 101,31 

3 тиждень 1 день 21,27 53,72 87,82 

3 тиждень 2 день 29,29 57,22 99,71 

3 тиждень 3 день 45,02 86,50 103,65 

3 тиждень 4 день 39,81 72,27 111,75 

3 тиждень 5 день 24,42 60,92 102,13 

4 тиждень 1 день 27,60 71,53 110,69 

4 тиждень 2 день 34,47 70,84 99,10 

4 тиждень 3 день 34,74 75,71 126,70 

4 тиждень 4 день 31,14 64,83 86,03 

4 тиждень 5 день 35,20 81,64 112,48 

    

СЕРЕДНЯ ЗА 20 

ДНІВ 

32,44 69,57 105,88 

    

розрахункова 

вартість 

32 70 105 

батьківська плата 19,2 42 63 

 

 

 

Заступник міського голови 

з питань діяльності 

виконавчих органів міської ради                                       Володимир РЯБЧЕНКО 

 

 

 


	ПЕРВОМАЙСЬКА МІСЬКА РАДА
	Миколаївської області
	ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
	РІШЕННЯ

	Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, підпунктом 6 пункту «а» статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 21.05.1997 № 280/97-ВР (зі змінами), частиною 3 статті 56 Закону України «Про освіту» від 05.09.2017 № 2145-VI...

